
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 80 Miércoles 3 de abril de 2019 Sec. V-A.  Pág. 18058

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
14

51
9

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL

14519 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio de Educación y Formación Profesional. Objeto: Servicio de
transporte  y  movimientos,  montaje  y  desmontaje  de  mobiliario  y
depósitos  en  las  dependencias  del  Ministerio  de  Educación  y
Formación  Profesional.  Expediente:  J180077.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio de Educación y Formación

Profesional.
1.2) Número de identificación fiscal: S2818001F.
1.3) Dirección: Alcalá, 34.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: servicio.decontratac@educacion.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Rp73DvtAMmKrz3GQd5r6SQ%3D
%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Educación.

4. Códigos CPV: 60100000 (Servicios de transporte por carretera) y 63100000
(Servicios de carga, descarga y almacenamiento).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Servicio de transporte y movimientos, montaje y
desmontaje de mobiliario y depósitos en las dependencias del Ministerio de
Educación y Formación Profesional.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación: Oferta económica (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 13 de febrero de 2019.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 6.

12. Adjudicatarios:
12.1)  Nombre:  ORDAX,  COORDINADORA  DE  TRANSPORTES  Y

MERCANCÍAS,  S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B80132145.
12.3) Dirección: C/ Camino de Mejorada nº 10.
12.4) Localidad: Torrejon de Ardoz.
12.6) Código postal: 28850.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 80 Miércoles 3 de abril de 2019 Sec. V-A.  Pág. 18059

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
14

51
9

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 256.198,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida del General Perón, 38 - 8ª planta.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2018-265666. Envío de Anuncio Previo al DOUE (30 de julio de 2018).
17.2) ID: 2018-426935. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (17 de octubre

de 2018).
17.3) ID: 2018/S 202-459459. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (19 de

octubre de 2018).
17.4) ID: 2018-426935. Anuncio de Licitación publicado en BOE (25 de octubre

de 2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 29 de marzo de 2019.

Madrid, 29 de marzo de 2019.- Presidenta de la Junta de Contratación, Carlota
Gloria Rubio Harcones.

ID: A190017204-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-04-02T15:56:09+0200




